[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

                                ______________                       пгт. Рыбная Слобода                №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежной политики Рыбно-Слободского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2020 №289пи

В соответствии с письмом Министерства молодежи Республики Татарстан от 03.11.2022 №5507/исх-РС «Об актуализации муниципальных программ, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1.Внести муниципальную программу «Развитие молодежной политики Рыбно-Слободского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2020 №289пи следующие изменения:
1.1) паспорт программы дополнить пунктом следующего содержания:
	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»;
Закон Республики Татарстан от 19.10.1993 №1983-XII «О молодежи и государственной молодежной политике в Республике Татарстан»;
Указ Президента РФ от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;
Федеральные проекты «Социальная активность», «Патриотическое воспитание» Национального проекта «Образование»;
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.03.2011 № 204

	1.2) пункт «Задачи программы» дополнить абзацами следующего содержания:
	«-Управление социальным развитием молодежи, использование ее созидательного потенциала в укреплении конкурентоспособности республики, обеспечение оптимальных условий для повышения качества жизни молодого поколения;
	- развитие и модернизация системы патриотического воспитания молодежи Республики Татарстан;
	- повышение 	эффективности государственной молодежной политики;
	- укрепление инфраструктуры и повышение энергетической эффективности учреждений молодежной политики.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Вафину А.К.

И.о. Руководителя                                                                                   Р.Л. Исланов

image1.png